
Informace k seminářům 

 

Vážené kolegyně, vážení kolegové, 

výuka v seminárních skupinách, které vedu, proběhne v semestru podzim 2020 distanční formou, on-

line přenosy přes MS Teams. V této aplikaci budou zřízeny týmy označené „Finanční právo III/č. sem. 

sk.“ Každý z Vás bude přidán do příslušného MS teamu.  

Semináře navazují na přednášky, které jste již v průběhu svého studia finančního práva absolvovali. 

Nejsou tak primárně zaměřené na výklad vyučujícího, ale na interakci se studenty s důrazem na řešení 

praktických situací. Typický průběh semináře bude takový, že vyučující po krátkém úvodním vymezení 

problému zadá studentům konkrétní otázky, které budou s možností nahlížení do právních předpisů, 

ASPI či i za použití internetu řešit. Následně budou odpovědi na tyto otázky a možná řešení zadaných 

příkladů diskutovány.  

Témata seminářů: 

1. Měnové právo – český právní řád 

2. Měnové právo - euro 

3. Investiční společnosti a fondy – regulace, dohled 

4. Veřejné bankovní právo – regulace, dohled, měnová politika 

5. Daň z příjmů na finančních trzích 

6. Bilanční právo 

Na semináře je vyžadována příprava. Vím ovšem, že mimo tohoto předmětu máte i jiné povinnosti, a 

vážím si Vašeho času. Proto jsem kladl důraz na to, aby Vám příprava na každý ze seminářů nezabrala 

více než 1 hod. Ve složce „studijní materiály / sem. dr. Schweigla“ jsou zřízené složky na jednotlivé 

semináře. Do nich bude vkládáno (vždy minimálně 3 dny před konáním semináře) zadání úkolů, které 

bude třeba vypracovat před konáním semináře. Úkoly budou většinou cílit na porozumění základním 

pojmům. Vypracované úkoly není třeba nikam vkládat, ale v průběhu semináře si vyučující může ověřit 

jejich znalost např. krátkým testem či kvízem.  

V případě jakýchkoli dotazů mě, prosím, neváhejte kontaktovat. 

S přáním pevného zdraví 

Johan Schweigl 

 

 


